一般社団法人大学コンソーシアムひょうご神戸

加盟校各位

大学コンソーシアムひょうご神戸事務局です。

メルマガでは、加盟校の皆さまへコンソの活動内容を毎月発信させて頂きます。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【TOPICS】

◆ 2022 年度 賛助会員様と当コンソーシアム加盟校代表者との懇親会

◆ イベント実施報告（note）

◆ 今後のイベント情報

◆ 加盟校専用ページパスワードのご案内

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

◆◇2022 年度 賛助会員様の懇親会◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

すでにご担当者様にはご案内済ですが、本年も賛助会員様と当コンソーシアム加盟校

代表者との懇親会を下記の通り参加致します。

【賛助会員様と当コンソーシアム加盟校代表者との懇親会】

日時  ：2022年 12 月 7日（水）18 時～19 時 30分

場所  ：神戸ポートピアホテル 本館地下 1 階「宴会場 偕楽」

参加費 ：無料

現在 23 企業、加盟校 25 大学 合計 81 名様がご参加予定です。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇イベント実施報告（note）◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

下記イベントの様子を note に掲載しておりますので、是非こちらをご覧ください。

★マルヤナギ小倉屋とイベントブースを企画しよう（学生交流委員会）

Will BE プロジェクトの第 2 弾である、本企画を 9 月 23 日（金・祝）に開催。

大学コンソーシアムひょうご神戸加盟校 8 校、22名の学生が地元企業である

「マルヤナギ小倉屋様」と協働し、もち麦ドリンク企画・開発・広報を行い

https://note.com/consohyogo/

ました。

★Let’s talk with us （国際交流委員会）

9 月 21 日（水）と 10 月 19 日（水）の２回に渡り、Zoomにて「甲南女子大学国際

学部多文化コミュニケーション学科」のフィールドワークプログラムとして

『LET’S TALK WITH US！甲南女子大学生×留学生 オンライン国際交流会』を開催。

今回のテーマは『流行と若者文化！』『各国のおすすめ観光地紹介』でした。

★吉本興業の芸人の漫才で学ぶ就活講座「日本ある？ある？なんでやねん？」

                  （キャリア委員会・国際交流委員会）

10 月 15 日（土）に兵庫国際交流会館にて、開催致しました。

第１部ではあらかじめ収録した吉本興行所属のフランポネのお二人

と藤田ゆみ氏による動画（お笑い）を上映したり楽しく、第 2 部は

元 Panasonic 常務役員をお招きし、自身の体験談等話頂きました。

★企業とキャリアセンターとの就職情報交換会 in KOBE（キャリア委員会）

10 月 19 日（水）に神戸商工会議所様と共催にて、企業様と大学の採用担当者様を対象

としたイベントを実施しました。企業 69 社 69 名、大学教職員 18 校 26 名の計 29 名など

約 100 名様にご参加頂きました。

★【兵庫県で活躍する外国人留学生】株式会社伊福精密 精密機器メーカー編

                          （キャリア委員会）

「兵庫県で活躍する外国人留学生」動画を新たに、精密機器メーカー編として

「株式会社伊福精密」様のご紹介動画を追加致しました。

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇今後のイベント情報◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

【 職員向け 】

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

★北播磨地域企業と大学等関係者との就職情報交換会

 兵庫県北播磨地域（西脇市、三木市、小野市、加西市、加東市、多可町）の企業の皆様と

 県内外の各大学、県内の高等専門学校及び専門学校の就職支援ご担当の皆様に求人・求

職

 について情報交換会を行います。

 日時：2022年 11 月 17日（木）13:00～16:30

 場所：オンライン（ZOOMによる配信）

 ☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

★淡路地区商工会連絡協議会 大学キャリアセンター対象の意見交換会

 淡路島内の企業と大学コンソーシアムひょうご加盟校の大学・ 短期大学部・

 高等専門学校等のキャリアセンターとの意見交換会を実施致します。

 日時：2022年 12 月 6 日（木）15:00～16:30

 場所：兵庫県国際交流会館 研修室

 締切：2022年 11 月 22日（火）まで

 ☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

★「内部質保証システム」に関するセミナー

 第１部は、神戸大学 准教授 高田英一氏をお招きし、

      ①内部質保証に関する基本的な考え方、

      ②内部質保証に関する要件と課題・GPについて、

 第 2 部では、意見交換会を企画しています。

 日時：2022年 12 月 23日（金）14:00～16:00

 場所：オンライン（ZOOMによる配信）

 締切：2022年 12 月 19日（金）まで

 ☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

★「リカレントフォーラム 2022」

 今回は、兵庫県内の 4 大学の実践を通じて、大学と企業が連携して取り組む

 「リカレント教育」について考えます。

 企業の人材育成のニーズ、そして教育・研究機関である大学が取り組む

 「リカレント教育」のあり方と役割、今後の展望などについて意見交換します。

 関心のある方はぜひご参加ください。

 日時：2022年 11 月 30 日（水） 13：00～15：00

 場所：オンライン（ZOOMによる配信）

 ☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

https://www.consortium-hyogo.jp/20221117-2/
https://www.consortium-hyogo.jp/20221206-2/
https://www.consortium-hyogo.jp/20221223-2/
https://www.consortium-hyogo.jp/news/%e5%a4%a7%e5%ad%a6%e3%82%b3%e3%83%b3%e3%82%bd%e3%83%bc%e3%82%b7%e3%82%a2%e3%83%a0%e3%81%b2%e3%82%87%e3%81%86%e3%81%94%e7%a5%9e%e6%88%b8%e3%80%8c%e3%83%aa%e3%82%ab%e3%83%ac%e3%83%b3%e3%83%88%e3%83%95-2/

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

【 学生向け 】

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

★「WILL BE プロジェクト」地域の子育て支援拠点で活動しよう！

 子育て親子の交流の場の提供と交流の促進を目的としています。

 子どもたちとの関わりを通して自分を成長させ、地域に貢献できます。

 活動を通して他大学の学生とつながれるチャンス！ぜひご参加ください。

 応募期間：2022年 10月～2023 年 3 月

 ☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

★グループディスカッションで学ぶ企業人事の採用視点

 兵庫県内企業の人事採用のプロが、皆さんに

 「企業は学生のどこを見て採用を考えているのか？」本音を語ってくれます！

 グループワークで楽しみながら企業視点を体験。

 座談会では本音で語り合いながら、企業の求める人物像や

 企業視点・会社で働くって？などを知るイベントです。

 日時：2022年 11 月 22日（火）17:00～19:30

 場所：オンライン（ZOOMによる配信）

 締切：2022年 11 月 21日（月）17 時まで

 ☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

★合同模擬グループディスカッション面接大作戦 ２０２４

今年はコロナ対策を施し対面で実施致します。

日時：2022年 12 月 17日（土）10:00～16:30

場所：兵庫国際交流会館 多目的ホール

締切：2022年 12 月 4 日（月）17 時まで

   （※定員に達し次第締切ります）

☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

★Discover yourself with drawing Mind map!マインドマップで自己理解…？！

なぜ、今メンタルリテラシーが重要なのか？

右脳・左脳の働き、全脳思考について学ぶ。

日時：12 月 3 日(土)14時～17 時

場所：兵庫県国際交流会館 1 階 Nadacom station

定員：30 名

https://www.consortium-hyogo.jp/2210-2303/
https://www.consortium-hyogo.jp/20221122-2/
https://www.consortium-hyogo.jp/20221217-2/

☆☆詳細・お申込みはこちら☆☆

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

★☆その他、加盟校様主催のイベントはこちらからご確認ください。★☆

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

★━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆◇加盟校専用ページパスワードのご案内◆◇

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━★

「加盟校専用ページ」のパスワードですが、「*******」となっております。

最後まで目を通して頂いて有難うございました。皆さまのご参加、心よりお待ちしております。

※メールは、加盟校の学長様、各事業担当者様、コンソーシアムひょうご神戸

の担当者と名刺交換して頂いた方々へお届けしております。

このメール配信を解除したい場合は下記ＵＲＬより行って下さい。

https://abfll.biz/brd/17s/consortium-hyogo/mail_cancel.php?cd=02HjskY2428pUd

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

一般社団法人大学コンソーシアムひょうご神戸

事務局 大濱 明子

〒651-0072

兵庫県神戸市中央区脇浜町 1 丁目 2-8

兵庫県国際交流会館１F

TEL:078-271-0233

E-mail:info@consortium-hyogo.jp

URL:http://www.consortium-hyogo.jp/

※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※

https://www.consortium-hyogo.jp/discover-yourself-with-drawing-mind-map/
https://www.consortium-hyogo.jp/
https://abfll.biz/brd/17s/consortium-hyogo/mail_cancel.php?cd=02HjskY2428pUd
tel:078-271-0233
http://www.consortium-hyogo.jp/